
ITEM 
FACULTAD Y/O 

DEPENDENCIA

LABORATORIO Y/O 

DEPENDENCIA  

DESTINO

UBICACIÓN NOMBRE EQUIPO

UNIDAD

METRICOM

CASA CIENTIFICA 

BLANCO Y 

COMPAÑÍA SAS

ICL DIDACTICA LTDA
UNION TEMPORAL 

DATINGE

CESAR TABARES L Y  

COMPAÑÍA LTDA -  

CTL COMPANY

ISTRONYC 

COMUNICACIONES
IMOCOM S.A.S. AVANTIKA 

1 TECNOLOGICA

Laboratorios y 

Talleres de Mecanica 

- Laboratorio de 

Tratamientos 

Termicos y 

Preparacion de 

Probetas

Bloque 12 Primer 

Piso

Solución integral 

compuesta por una 

balanza analítica y 

mesa anti vibratoria

1 CUMPLE

NO CUMPLE CON LA TEMPERATURA DE 

40°C SEGÚN FICHA TECNICA  VS. EL 

REQUERIMIENTO SOLICITADO

2 TECNOLOGICA
Laboratorios y 

Talleres de Mecanica 
Bloque 4 Primer piso

Impresora 3D 

Tecnología de LASER 

SINTERING

1  CUMPLE 

3 TECNOLOGICA

LABORATORIO 

APLICADO DE 

MÁQUINAS 

ELÉCTRICAS

LABORATORIO DE 

ELECTRICIDAD

Solución integral 

Automatismos
1

4 TECNOLOGICA

Laboratorio de 

Industrial - 

Laboratorio Diseño 

de Producto

Bloque 5 Tercer Piso UPS 1  CUMPLE 

5 TECNOLOGICA
Laboratorio de 

Electrónica
Bloque 4 Cuarto Piso Raspberry PI 3 12

6 TECNOLOGICA
Laboratorio de 

Electrónica
Bloque 4 Cuarto Piso Tarjetas PYNQ 10

7 TECNOLOGICA
Laboratorio de 

Electrónica
Bloque 4 Cuarto Piso

URSP
1

8 TECNOLOGICA

Laboratorios de 

Informática Facultad 

Tecnológica

Bloque 13 Segundo 

piso
Kit Arduino 25

9 TECNOLOGICA

Laboratorios de 

Informática Facultad 

Tecnológica

Bloque 13 Segundo 

piso
Tarjeta de desarrollo 25

10 TECNOLOGICA

Laboratorio 

Construcicones 

Civiles

Bloque 5 piso
Compactador 

giratorio 
1

11 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

Laboratorio de Física

 Bloque 5 salón 205

Solución integral 

Masas de latón
1
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12 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

Laboratorio de Física

 Bloque 5 salón 205

Solución integral 

Masas para Densidad
1  CUMPLE 

13 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

Laboratorio de Física

 Bloque 5 salón 205
 Campos magnéticos 1

14 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

LABORATORIO DE 

QUIMICA BASICA 
OXIMETRO DE MESA 2  CUMPLE 

15 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

LABORATORIO DE 

QUIMICA BASICA 

BALANZA ANALITICA 

CON MESA 

ANTIVIBRATORIA
2

 NO CUMPLE. NO 

PRESENTA OFERTA DE LA 

MESA ANTIVIBRATORIA  

 CUMPLE 

NO CUMPLE CON LA REFERENCIA  DEL 

ANEXO 3. NO CORRESPONDE A LAS 

REFERENCIAS DE CATALOGO PRESENTADO

16 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

LABORATORIO DE 

QUIMICA BASICA 

BALANZAS 

MECANICAS DE 

TRIPLE BRAZO

10  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

17 TECNOLOGICA

Laboratorios de 

Informática Facultad 

Tecnológica

Bloque 13 Segundo 

piso
Kit Raspberry Pi 25

18 TECNOLOGICA

LABORATORIO 

ESPECIALIZADO DE 

MÁQUINAS 

ELÉCTRICAS - 

LABORATORIO 

APLICADO DE 

SISTEMAS 

ELÉCTRICOS 

LABORATORIO DE 

ELECTRICIDAD

Fuente Conmutada 

variable DC
12

19 TECNOLOGICA

LABORATORIO 

APLICADO DE 

SISTEMAS 

ELÉCTRICOS

LABORATORIO DE 

ELECTRICIDAD

Generador de 

señales
6  CUMPLE 

20 TECNOLOGICA
Laboratorio de 

Electrónica
Bloque 4 Cuarto Piso CABLE-IQ 1

21 TECNOLOGICA
Laboratorio de 

Electrónica
Bloque 4 Cuarto Piso

COMPROBADOR DE 

CABLEADO
2

22 TECNOLOGICA

Laboratorio de 

Industrial - 

Laboratorio Diseño 

de Producto

Bloque 5 Tercer Piso Escáner 3D 1  CUMPLE 

23 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

Laboratorio de Física

 Bloque 5 salón 205

 Electroscopio según 

Kolbe
7  CUMPLE  CUMPLE 

24 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

LABORATORIO DE 

QUIMICA BASICA 

PH METROS 

PORTATILES
3  CUMPLE 

25 TECNOLOGICA
LABORATORIOS DE 

CIENCIAS BÁSICAS 

LABORATORIO DE 

QUIMICA BASICA 

PLANCHAS DE 

CALENTAMIENTO
5  CUMPLE CUMPLE

26 INGENIERIA
LABORATORIO DE 

DIGITALES

Sexto Piso Edificio 

Sabio Caldas

ANALIZADOR DE 

ESPECTROS ÓPTICO
1

27 INGENIERIA

Laboratorio de 

Geodesia y 

Topografía

Macarena A

Kit Educativo GNSS 

RTK, NTRIP, RTX 

antena geodésica 

externa y Radio 35W

1  CUMPLE 

28 INGENIERIA

Laboratorio de 

Geodesia y 

Topografía

Macarena A
Estación Total para 

Topografía
1  CUMPLE 



29 INGENIERIA

Laboratorio De 

Control Facultad de 

Ingeniería

Septimo Piso Edificio 

Sabio Caldas
OpenBotV v1 6

30 INGENIERIA

Laboratorio De 

Comunicaciones 

Facultad de 

Ingeniería

Sexto Piso Edificio 

Sabio Caldas

Generadores de 

Funciones  de 

500MHz, 2CH, 2.4 

GSa / s, 16bits

2 CUMPLE

31 INGENIERIA

Laboratorio De 

Digitales Facultad de 

Ingeniería

Sexto Piso Edificio 

Sabio Caldas

Osciloscopios de 500 

MHz, 2CH, 4GSa / s
2 CUMPLE

32 INGENIERIA

Laboratorio De 

Electronica A y B 

Facultad de 

Ingeniería

Sexto Piso Edificio 

Sabio Caldas

Generadores de 

Contador de 

frecuencia de 100 

MHz, 2 canales, 500 

MSa / s, 14 bits, 7 

dígitos / s

11 CUMPLE

33

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR

EQUIPO DE 

DESTILACIÓN 

FRACCIONADA KIT 

COMPLETO

5  CUMPLE 

34

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR

EQUIPO DE 

DESTILACIÓN EN 

REFLUJO KIT 

COMPLETO

5  CUMPLE 

35

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR

EQUIPO DE 

DESTILACIÓN POR 

ARRASTRE DE 

VAPOR

4  CUMPLE 

36

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR

EQUIPO EXTRACTOR 

SOXHLET EN SERIE 

KIT COMPLETO

1

37

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR SHAKER ORBITAL 1  CUMPLE 

38

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR
 CALORÍMETRO DE 

JOULE
10

39

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR

DESECADOR EN 

VIDRIO CON LLAVE 

Y PLACA

2 CUMPLE

40

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR
Interface registrador 

de datos 
2  CUMPLE 

41

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR
MANOMETRO 

DIGITAL
1

42

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR

JUEGO DE 

VISCOSIMETROS 

CON CAPILAR 

1  CUMPLE 



43

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR
TERMOMETRO 

DIGITAL 
4

 NO CUMPLE CON EL 

REQUERIMIENTO DE TENER 

TERMOCUPLA  TIPO J. SOLO 

OFRECEN TERMOCUPLA  TIPO K 

44

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUÍMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR

CAMARA PARA 

CROMATROGRAFIA 

EN CAPA FINA 

2

45

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR

SOPORTE 

STANDARD PARA 

ELECTRODO

5

 NO CUMPLE. EL SOPORTE  

ESTADAR  PARA 

ELECTRODO  NO CUMPLE 

PORQUE NO  ES UN 

SOPORTE ESTANDAR O 

UNIVERSAL  Y HACEN 

REFERENCIA A MODELOS  

COMPATIBLES SOLO DE 

LA MARCA OLTAUS 

CUMPLE

46

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

QUIMICA ORGANICA LAB. EL PORVENIR AGITADOR VORTEX 2  CUMPLE CUMPLE

47

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

Laboratorio 

Microbiología y 

Bioprospección 

Medio Ambiental

Vivero Incubadora 1  CUMPLE   CUMPLE  

48

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

Laboratorio 

Microbiología y 

Bioprospección 

Medio Ambiental

Vivero
Microscopios 

compuestos
3  CUMPLE   CUMPLE  

49

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

Laboratorio 

Microbiología y 

Bioprospección 

Medio Ambiental

Vivero

Cabina de 

bioseguridad Clase II 

Tipo A2

1  CUMPLE   CUMPLE  

50

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

BIOLOGIA 

MOLECULAR
Sede Vivero

CENTRIFUGA 

MULTIPROPOSITO 
1

51

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

BIOTECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 
Sede Bosa Porvenir Buretas electrónicas 2

NO CUMPLE. NO 

PRESENTA CERTIFICADO 

DE CALIDAD

NO CUMPLE. LA REFERENCIA OFERTADA NO 

CORRESPONDE A 25 ml. NO PRESENTA 

CERTIFICADO DE CALIDAD



52

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

CARTOGRAFIA
Sede Vivero

Estación 

Fotogramétrica
1

53

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

DEPORTES
Sede Bosa

DINAMOMETRO 

DIGITAL DE MANO
4

54

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

DEPORTES
Sede Bosa

ESTADIOMETRO 

SECA 213
4

55

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

DEPORTES
Sede Bosa

Bascula de medir 

impedancia
3

56

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

TOPOGRAFIA
Sede Vivero Estacion total 1

57

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

TOPOGRAFIA
Sede Vivero Colectora 1

58

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

SILVICULTURA Sede Vivero Refrigerador 1

 NO CUMPLE CON LAS 

BANDEJAS AJUSTABLES 

YA QUE EN EL CATALAGO 

SE INDICA QUE HAY 5 

BANDEJAS.  

 NO CUMPLE DEBIDO  A  

QUE  LAS DIMESIONES 

OFERTADAS ( 1220 X 

630X 1885) SOBREPASAN 

LAS DIMENSIONES 

SUGERIDAS POR EL 

LABORATORIO 

(660X665X1980).  

 CUMPLE 

59

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

CALIDAD DEL AIRE

Sede Porvenir Bloque 

I 401

MONITOR DE 

PARTICULAS PM10 Y 

PM2.5

1

60

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

FISICA

Sede Porvenir Bloque 

I 402
Plano inclinado 5  CUMPLE 

61

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

FISICA

Sede Porvenir Bloque 

I 402
Micrometro 10  CUMPLE  CUMPLE 

62

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

FISICA

Sede Porvenir Bloque 

I 402

KIT PÉNDULOS 

FÍSICOS CON 

SENSOR Y 

SOFTWARE

2  CUMPLE  CUMPLE 

63

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

FISICA

Sede Porvenir Bloque 

I 402

Equipo de fricción 

estática  y dinámica
4  CUMPLE 

64

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

LABORATORIO DE 

FISICA

Sede Porvenir Bloque 

I 402

Equipo para caida 

libre
2  CUMPLE  CUMPLE 

65

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

Herbario Forestal Sede vivero
Deshumificador 70 

pintas
1

66

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES 

Herbario Forestal Sede vivero

Medidor de 

temperatura y 

humedad 

1  CUMPLE  CUMPLE 

67
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIOS DE 

BIOLOGIA

ALMACEN DE 

REACTIVOS

SISTEMA 

PURIFICACION DE 

AGUA

1  CUMPLE 

 NO CUMPLE. LA REFERNCIA OFERTADA   

NO SE NECUENTRA EN EL CATALOGO 

OFERTADO EN EL ANEXO 3 

68
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIOS DE 

BIOLOGIA
SECUENCIACIÓN

SECUENCIADOR DE 

ACIDOS NUCLEICOS - 

MINION

1



69
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIOS DE 

BIOLOGIA

GRUPOS DE 

INVESTIGACIÓN

REFRIGERADOR DE 

LABORATORIOS
1

 NO CUMPLE. EXCEDE LAS 

DIMENSIONES EXTERNAS 

REQUERIDAS 

70
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIOS DE 

BIOLOGIA

GRUPOS DE 

INVESTIGACIÓN
DESHUMIDIFICADOR 3

71
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

QUIMICA
SINTESIS ORGANICA

ESTUFA UNIVERSAL 

U HORNO DE 

SECADO DE 32 

LITROS

2  CUMPLE CUMPLE

72
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

QUIMICA

NANOTECNOLOGIA

BIOQUIMICA Y 

BIOLOGIA 

MOLECULAR

BAÑO DE AGUA DE 

10 L
1

 NO CUMPLE NO 

ESPECIFICA EN EL 

MODELO  LA ADAPTACION 

DE LAS GRADILLAS  EN EL 

ACERO Y CAPACIDAD EN 

EL BAÑO. SOLO LAS 

MENICIONA. FOLIO 331 

NO CUMPLE. MENCIONA LA MARAC PERO 

NO SEÑALAN EL  MODELO O REFERENCIA. 

EN EL FOLIO 140 TAMPOCO SE ENCONTRÓ  

EN EL ANEXO 3. ES DECIR NO SE SABE SI 

EL  MODELO ES PARA 4 O 10 ETC.  SIN 

EMBARGO  LOS MODELOS TIENEN LA 

VENTAJA  DE POSEER ALARMA PARA 

PROTECCION POR SOBRECALENTAMIENTO  

Y DEPOSITO DE DRENAJE. PRESENTES LAS  

GRADILLAS  EN ACERO  INOXIDABLE 

ADAPTADAS  AL BAÑO. ES UN MODELO  

MODERNO  CON TAPA FUNCIONAL.

73
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

QUIMICA

ALMACEN DE 

QUIMICA

PLANCHA DE 

CALENTAMIENTO 

CON AGITACION

4

NO CUMPLE. EN EL MANUAL NO SE 

OBSERVAN  DIMESIONES  NI POTENCIA 

(w), IGUALMENTE EL TIPO DE PROTECCION  

NO ES CLARO. 

74
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

QUIMICA

BIOQUIMICA Y 

BIOLOGIA 

MOLECULAR

MINICENTRIFUGA 1
 NO CUMPLE. FOLIO 112-

113 NO INCLUYE ROTOR  

DE 32 x 0,2 ml 

 CUMPLE 

75
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

QUIMICA

BIOQUIMICA Y 

BIOLOGIA 

MOLECULAR

ACCESORIO PARA 

SONICADOR Q700 

Cool Racks

1

76
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

FISICA MACARENA 

"A"

LABORATORIOS DE 

DOCENCIA

SET UNIDAD 

RADIOACTIVA -

GEIGER-MUELLER

1



77
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

FISICA MACARENA 

"A"

LABORATORIOS DE 

DOCENCIA

CALORIMETRO CON 

RESISTENCIA
8

78
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

FISICA MACARENA 

"A"

LABORATORIOS DE 

DOCENCIA

ESTROBOSCOPIO 

CON INDICADOR 

DIGITAL

2

79
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

FISICA MACARENA 

"A"

LABORATORIOS DE 

DOCENCIA

INTERFEROMETRO 

DE MICHELSON 
2

80
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

FISICA MACARENA 

"A"

LABORATORIOS DE 

DOCENCIA

LASER He-Ne 5xW 

CON SOPORTE Y 

FUENTE DE PODER 

PARA LÁSER DE 5MV  

1

 NO CUMPLE . EL EQUIPO NO 

TRAE OBTURADOR  DIRIGIBLE. 

NO TIENE INDICADOR DIGITAL  

DE TIEMPO DE OBTURADO 

PRESELECCIONADO  Y 

TRANSCURRIDO, NI SELECCIÓN 

DE TIEMPO  DE ARRANQUE  

81
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

FISICA MACARENA 

"A"

LABORATORIOS DE 

DOCENCIA

KITS PARA 

ENERGIAS 

ALTERNATIVAS

1

82
CIENCIAS Y 

EDUCACION 

LABORATORIO DE 

FISICA MACARENA 

"A"

LABORATORIOS DE 

DOCENCIA

CAPACIDAD DE 

EMISIÓN DE 

CUERPOS 

CALIENTES

1

83 EMISORA EMISORA EMISORA 

EQUIPOS PARA 

TRANSMISIONES, 

PRODUCCIÓN Y 

STREAMING

1  CUMPLE  



ELECTROEQUIPOS 

COLOMBIA SAS

COMPAÑÍA 

GENERAL DE 

TELECOMUNICACIO

NES SAS

UNION TEMPORAL 

(IMPOINTER SAS Y 

MULTIPRODUCTOS 

BULL)

MACROSEARCH 

LTDA

TECNOLOGIAS GENETICAS 

LTDA TECNIGEN

SANDOX 

CIENTIFICA LTDA
NUEVOS RECURSOS SAS KASSEL GROUP SAS

SUMINISTROS 

CLINICOS ISLA SAS

EQUIPOS Y 

LABORATORIOS DE 

COLOMBIA SAS

CARLOS ARTURO 

MARTINEZ 

MARTINEZ – 

CAMNET

HANNA 

INSTRUMENT SAS

NO CUMPLE. LA ESPECIFICACION 

OFERTADA SE ENCUENTRA RECORTADA 

EN EL ANEXO 3

CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 
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 CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE  CUMPLE 

 NO CUMPLE. NO PRESENTA  

PROPUESTA MESA ANTIVIBRATORIA. 

ADICIONAL LA ESPECIFICACION 

OFERTADA SE ENCUENTRA RECORTADA 

EN EL ANEXO 3 

 CUMPLE  CUMPLE 

CUMPLE

 CUMPLE 

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

 CUMPLE 

 NO CUMPLE. EL MANUAL 

NO ESPECIFICA 

CAPACIDAD MINIMA DE 

AGITACIÓN Y VOLTAJE DE 

FUNCIONAMIENTO 

 CUMPLE  CUMPLE 

 CUMPLE 



 NO CUMPLE. LA ESPECIFICACION 

OFERTADA SE ENCUENTRA RECORTADA 

EN EL ANEXO 3 

 CUMPLE  CUMPLE 

 CUMPLE  CUMPLE 



 CUMPLE  

 CUMPLE  CUMPLE 

 NO CUMPLE CON EL 

TIEMPO DE 160 HORAS  

EN EL TEMPORIZADOR 

OFRECEN SOLO  1 

MINUTO  HASTA 16 

HORAS  Y EN EL ANEXO 3 

NO ESPECIFICAN  LAS  

REFERENCIAS  DE LOS 

ACCESORIOS  

SOLICITADOS  

  NO CUMPLE CON RANGO 

DE REVOLUCIONES  POR 

MINUTO SOLO TIENE  3 

VELOCIDADES  Y NO 

PERMITE VELOCIDADES 

INTERMEDIAS NO 

INCLUYEN ACCESORIOS 

CON REFERENCIAS  

 CUMPLE  

  NO CUMPLE PRESENTA 

UNA INCUBADORA 

MEMMERT REFERENCIA  

IN75 CON UN VOLUMEN 

DE 74 L QUE NO SE 

PUEDE ACEPTAR POR LA 

INFRAESTRUCTURA DEL 

LABORATORIO 

 NO CUMPLE. LA 

ESPECIFICACION 

OFERTADA SE 

ENCUENTRA RECORTADA 

EN EL ANEXO 3 

 CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

 CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

NO CUMPLE. NO 

PRESENTA CERTIFICADO 

DE CALIDAD



 CUMPLE 

 NO CUMPLE CON LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEBIDO 

A QUE LA INFORMACION ESPECIFICADA 

EN EL ANEXO NOo. 3 NO COINCIDE CON 

LO SEÑALADO EN EL CATALOGO.  

 NO CUMPLE EN EL CATALOGO NO 

SE ESPECIFICA EL NUMERO DE 

ESTANTES; LAS DIMENSIONES DEL  

EQUIPOS DIFIERE  EN EL CATÁLOGO 

Y EN EL ANEXO No. 3 

 NO CUMPLE DEBIDO A 

QUE LAS DIMENSIONES 

OFERTADAS 

(720X825X2050) 

SOBREPASAN LAS 

DIMENSIONES 

SUGERIDAS POR EL 

LABORATORIO; EN EL 

CATALOGO SE INDICA 

UNICAMENTE 4 ESTANTES 

 NO CUMPLE. LA ESPECIFICACION 

OFERTADA SE ENCUENTRA 

RECORTADA EN EL ANEXO 3 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

 NO CUMPLE. AGUA TIPO 2 NO CUMPLE 

CON LA CONDUCTIVIDAD SOLICITADA, 

OFERYA  <20 Us/cm. NO SE PUEDE 

VERIFUCAR EL SISTEMA DE  PARADA 

POR FALTA DE AGUA 

 NO CUMPLE. OFERTA EQUIPO A 

220V, SE SOLICITA A 110. NO SE 

PUEDE VERIFICAR EL SISTEMA DE 

PARADA POR  FATTA DE AGUA 

 CUMPLE  CUMPLE 



 CUMPLE 

 NO CUMPLE. OFERTA A 230V Y SE 

SOLICITA A 110V. NO SE PUEDE 

VERIFICAR EXACTITUD DE 

TEMPERATURA 

 CUMPLE  CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

 NO CUMPLE. EN EL FOLIO 

234  NO ES CLARO SI 

POSEE PROTECCIÓN  POR 

SOBRECALENTAMIENTO  

O SI ES SOLO EL 

CONTROL DE 

TEMPERATURA.  

 NO CUMPLE. EN EL FOLIO 

80 Y 81  SE EVIDEAN QUE 

LA  POTENCIA, DIAMETRO 

DE PLATO Y 

DIMENSIONES  SON 

MENORES A LAS 

SOLICITADAS 

 NO CUMPLE. FOLIOD 184-186 LAS 

ESPECIFICACIONES DE VOLTAJE NO 

CUMPLEN, SE OFRECE 220/230V. 

 NO CUMPLE  FOLIO 235 

LAS ESPECIFICACIONES 

ESTÁN 

SOBREDIMENSIONADAS, 

SISTEMA DE PROTECCIÓN  

NO ES EL SOLICITADO, LA 

POTENCIA ES DE 1050 W, 

LO SOLICITADO ES 600-

650W 

 NO CUMPLE. FOLIO 165 

MANUAL NO 

CORRESPONDE CON LA 

REFERENCIA OFRECIDA 

 NO CUMPLE . EN EL 

FOLIO 126  EN EL 

MANUAL NO SE 

OBSERVAN DIMENSIONES, 

NI POTENCIA. 

 NO CUMPLE. SE OFRECE UNA 

MICROCENTRIFUGA NO UNA 

MINICENTRIFUGA, POR LO QUE 

EVIDENTEMENTE  SUPERA LAS 

DIMENSIONES PARA LA CABINA DE 

FLUJO LAMINAR 

 NO CUMPLE.  NO SE 

EVIDENCOA 

ESPECIFICACIONES EN EL 

MANUAL  COMO 

ROTORES, NIVEL DE 

RUIDO, VELOCIDAD 

MAXIMA, 

ADICIONALMENTE 

OFRECE  UNA 

MICROCENTRIFUGA NO 

UNA MINICENTRIFUGA, 

SUPERANDO LAS 

DIMENSIONES 

CLARAMENTE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE 



 CUMPLE 

 CUMPLE 

 CUMPLE  

 CUMPLE  


